
 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

 

   

All‟Albo on line 

          Al Sito web 

 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere.,,M il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  - Avviso pubblico prot. n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – Sottoazione 13.1.1A – 

Progetto 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-53 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” - CUP I49J21004280006 – Avviso per la selezione della figura professionale di 

PROGETTISTA, in forma individuale, da impiegare nel progetto 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO                - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l‟apprendimento” 2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”  - Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – Sottoazione 13.1.1A ;  

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” – 2014 – 2020; 

VISTO  il Decreto del MI n. 333 del 14/10/2021 di approvazione dell‟intervento e del 

relativo finanziamento; 

VISTA la comunicazione del MI prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021, che 
autorizza l‟attuazione del progetto,  assegnando il contributo complessivo di € 
57.052,53; 

VISTI i Regolamenti U.E. e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto Progetto; 

VISTE  le indicazioni MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni-interni 

D.D. A.MORO - C.F. 80004550556 C.M. TREE00500Q - AOO_TR_1 - Protocollo Generale

Prot. 0008350/U del 19/11/2021 15:54
Collaboratori esterni



 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

approvato dal Consiglio di Istituto, da ultimo con delibera nr. 52 del 16/11/2020; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottato 

in data 20/10/2021, prot. 7216/VI.1, con modifica del Programma Annuale E.F. 

2021; 

VISTA     la necessità di individuare un esperto progettista per la corretta esecuzione del  

progetto in oggetto;  

VISTO il proprio avviso di selezione tra il personale interno, attraverso designazione diretta 

da parte degli Organi Collegiali, per la figura professionale di progettista da 

impiegare nel progetto, prot. 7522/VII.6 del 27/10/2021; 

CONSIDERATO che in occasione del Collegio Docenti del 27/10/2021 non sono emerse candidature; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Modalità di presentazione della domanda 

La domanda va presentata entro e non oltre il giorno 4/12/2021, ore 12,00, mediante invio tramite pec 

all‟indirizzo tree00500@pec.istruzione.it. Nell‟oggetto della pec dovrà essere indicata la dicitura 

„Selezione progettista PON reti‟. 

La domanda di partecipazione dovrà essere redatta utilizzando l‟allegato 1 debitamente firmato.  

Dovrà inoltre essere corredata da: 

1) Curriculum Vitae in formato europeo, firmato in calce, numerato in ogni titolo, esperienza o 

formazione, per cui si richiede l‟attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono 

essere riportati nella scheda di autovalutazione allegata (allegato 2);  

2) Scheda autovalutazione titoli secondo l‟allegato 2  debitamente firmata;  

3) Fotocopia di un documento di identità valido. 

Per i candidati dipendenti di altre pubbliche amministrazioni o istituzioni scolastiche l‟eventuale incarico 

non potrà essere conferito in assenza di autorizzazione ad assumere l‟incarico da parte della pubblica 

amministrazione o istituzione scolastica di appartenenza e la stipula del contratto sarà subordinata al 

rilascio di detta autorizzazione (art. 53 del d.lgs. n.165/2001). 

 

La scuola si riserva di procedere a verifiche sui requisiti autocertificati anche con la  richiesta di 

certificazioni originali dei titoli e delle esperienze dichiarate. L‟accertamento della mancanza dei requisiti 

dichiarati comporta in qualunque momento l‟esclusione dalla procedura di selezione stessa o dalla 

procedura di affidamento dell‟incarico. 

 

Art. 2 Oggetto della selezione 

Esperto progettista nel campo della realizzazione, della verifica e della certificazione delle reti complesse 

cablate o wireless.         

 

Art. 3 Compiti del progettista 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

mailto:tree00500@pec.istruzione.it


 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

2) Verifica delle matrici poste in candidatura 

3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

5) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON  

6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete 

9) Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

10) Progetto esecutivo dei lavori da eseguire 

11) Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti 

12) Esecuzione planimetrie e quant‟altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla istallazione del 

materiale 

13) Preparazione della tipologia di affidamento 

14) Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d‟acquisto, del capitolato tecnico definitivo 

15) Assistenza alle fasi della procedura 

16) Ricezione delle forniture ordinate 

17) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

18) Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli adattamenti edilizi 

necessari 

19) Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione della rete 

20) Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta 

 

Art. 4 Requisiti minimi di accesso 

Per l‟ammissione alla procedura i candidati dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti: 

1) cittadinanza italiana ovvero cittadinanza di uno degli stati membri dell‟U.E. o di un paese extra 

U.E. con buona conoscenza della lingua italiana; 

2) idoneità fisica all‟impiego; 

3) godimento dei diritti civili e politici; 

4) non essere stati esclusi dall‟elettorato politico attivo; 

5) non essere stati destituiti, dispensati o licenziati dall‟impiego presso una pubblica amministrazione 

per persistente insufficiente rendimento, ovvero dichiarati decaduti o licenziati da un impiego 

presso una pubblica amministrazione per avere conseguito lo stesso mediante presentazione di 

documenti falsi e, comunque, con mezzi fraudolenti; 

6) non avere riportato condanne penali, passate in giudicato, per reati che comportano l‟interdizione 

dai pubblici uffici o, in ogni caso, per reati contro la pubblica amministrazione o per reati aventi 

come soggetto passivo la pubblica amministrazione. 



 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

Vista l‟elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto, 

sarà considerato requisiti di accesso: 

- essere possesso di diploma di laurea vecchio ordinamento, o di laurea specialistica, o di laurea 

magistrale oppure di laurea triennale, in informatica, con specializzazione in reti e 

comunicazioni informatiche, o equivalente; 

- essere in possesso di certificazione CISCO, o equivalente 

 

Art. 5 Durata dell’incarico 

L‟incarico decorrerà dalla data di effettiva sottoscrizione dello stesso e per tutta la durata del progetto, a 

meno che non intervenga una motivata recessione unilaterale. 

 

Art. 6 Compenso  

Il compenso orario è quello previsto dalle normative vigenti, ossia € 70,00/h omnicomprensivi. L‟importo 

massimo riconoscibile all‟esperto progettista è pari ad € 3.700,00. 

Il compenso sarà liquidato, salvo diversa pattuizione, a conclusione dell‟intervento, sulla base dell‟attività 

effettivamente svolta. 

 

Art. 7 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l‟autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato secondo quanto previsto all‟art. 1 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo quanto previsto 

all‟art. 1. 

 

Art. 8 Selezione 

La selezione verrà effettuata dalla Dirigente Scolastica, anche senza previa nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione della seguente griglia 

di valutazione e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con la Dirigente scolastica. 

 

 

Requisiti di ammissione: come riportati 
nell’avviso di selezione 
 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 



 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

A1. LAUREA ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE COME DA 

REQUISITO DI AMMISSIONE 

(INFORMATICA) 

(diploma di laurea vecchio 

ordinamento, o di laurea 

specialistica, o di laurea 

magistrale) 

 PUNTI 

110 e lode 20 

100 – 110 18 

< 100 15 

A2. LAUREA ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE COME DA 

REQUISITO DI AMMISSIONE 

(INFORMATICA)  
(triennale, in alternativa al punto A1) 

 10 

 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

    

B1. CERTIFICAZIONE CISCO 

COME DA REQUISITO DI 

AMMISSIONE 

CCNA ANTE 2020 O 

EQUIVALENTE 

 5 punti 

B2. CERTIFICAZIONE CISCO 

COME DA REQUISITO DI 

AMMISSIONE 

 CCNA 2021 O EQUIVALENTE  

 10 punti 

B3. CERTIFICAZIONE CISCO 

COME DA REQUISITO DI 

AMMISSIONE 

 CCNP Routing e Switching O 

EQUIVALENTE  

 15 punti 

B4. CERTIFICAZIONE CISCO 

COME DA REQUISITO DI 

AMMISSIONE 

EXPERT LEVEL O 

EQUIVALENTE  

 20 punti 

B5. COMPETENZE 

LINGUISTICHE CERTIFICATE 

LIVELLO C1   

 5 punti  

B6. COMPETENZE 

LINGUISTICHE CERTIFICATE 

LIVELLO B2 (in alternativa a C1) 

 3 punti 

 

LE ESPERIENZE 

 NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

C1. ESPERIENZE DI DOCENZA 

O COLLABORAZIONE CON 

UNIVERSITA’ (min. 20 ore) 

INERENTI ALLA 

PROGETTAZIONE DELLE 

Max 5 
0,5 punti 

cad. 



 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

RETI 

C2. ESPERIENZE DI DOCENZA 

(min. 20 ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DAL FONDO 

SOCIALE EUROPEO (PON – 

POR) INERENTI ALLA 

PROGETTAZIONE DELLE 

RETI 

Max 5  
0,5 punti 

cad. 

C3. ALTRI INCARICHI DI 

PROGETTISTA INERENTI 

ALLA PROGETTAZIONE 

DELLE RETI IN PROGETTI 

FINANZIATI DAL FONDO 

SOCIALE EUROPEO (FESR)  

Max 5  3 punti 

cad. 

C4. COMPETENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate 

attraverso esperienze lavorative 

professionali) 

Max 5  0,5 punti 

cad. 

C5. CONOSCENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate 

attraverso pubblicazioni) 

Max. 5 
0,5 punti 

cad. 

TOTALE                                                                  100 PUNTI 

 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l‟ordine di graduatoria. 

A parità di punteggio sarà data la priorità al candidato più giovane di età. 

Si procederà ad assegnare l‟incarico anche nel caso vi sia una sola candidatura, purché rispondente ai 

requisiti richiesti e pervenuta nei tempi e nelle modalità indicate. 

Nel caso di più candidature, purché rispondenti tutte ai requisiti richiesti per l‟espletamento dell‟incarico, 

la priorità è data al personale dipendente delle scuole della provincia. 

La Dirigente scolastica si riserva la facoltà di dividere o meno l‟incarico secondo le istanze pervenute e le 

competenze certificate degli aventi presentato istanza 

 

 

Art. 9 Trattamento dei dati personali 
I dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi 

all‟espletamento della procedura selettiva, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. n.196/2003, come 

novellato dal D. Lgs. n.101/2018, in conformità al Regolamento Europeo n. 2016/679 (c.d. General 

Data Protection Regulation o GDPR). Il trattamento sarà improntato a principi di correttezza, liceità e 

trasparenza e di tutela della riservatezza e dei diritti dei soggetti coinvolti. Tali dati potranno essere 

comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, 

la facoltà di accedervi. I diritti dei soggetti interessati sono quelli di cui all‟art. 7 del D.Lgs n.196/03, 

come novellato dal D.lgs n.101/2018, in conformità al Regolamento (UE) 2016/679. Il candidato, in 

qualità di parte interessata, potrà, alle condizioni del GDPR, esercitare i diritti sanciti dagli articoli dal 



 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

n. 15 al n. 21 del GDPR medesimo, contattando il Titolare del trattamento tramite l‟indirizzo pec: 

tree00500q@pec.istruzione.it. Titolare del trattamento è l‟Istituzione scolastica „Direzione Didattica 

„A.Moro‟ di Terni.  

 

Art. 10 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell‟art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 (artt. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominata Responsabile 

del Procedimento la Dirigente Scolastica, prof.ssa Maria Principato.  

 

Art. 11 Disposizioni finali 

Per quanto non esplicitamente previsto nel presente avviso, si applicano le disposizioni legislative vigenti 

attinenti alla materia. 

 

Il presente avviso non costituisce alcun obbligo a carico della Scuola e pertanto le candidature pervenute 

non sono vincolanti per la stessa, se non ritenute idonee a ricoprire l‟incarico. 

 

La Scuola si riserva altresì di non procedere all‟attribuzione dell‟incarico a suo insindacabile giudizio. 

 

La Scuola si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare la presente procedura, o 

parte di essa, nonché di prorogare o riaprire il termine di scadenza, qualora ne ravvisasse la necessità e/o 

l‟opportunità per ragioni di pubblico interesse e/o autotutela. 

 

La Scuola si riserva la facoltà di revocare l‟incarico, qualora dalla verifica delle attività svolte emergesse 

l‟inadempimento degli obblighi oggetto dell‟incarico. 

 

Inoltre l‟incarico potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità di sorta per 

fatti e/o motivi organizzativi, tecnico operativi e finanziari, che impongano l‟annullamento dell‟attività in 

corso. 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza, il presente atto sarà pubblicato all‟albo online e nell‟area 

amministrazione trasparente del sito della Scuola www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it. 

 

ALLEGATI: 

 

1) Modello di domanda 

2) Scheda autovalutazione titoli 

                                                                                                                      La Dirigente Scolastica 

                               Prof.ssa Maria Principato 
                                                                                                                                                                                     Documento firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

Referente: DSGA dr.ssa Nadia Sini 

http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

 

Allegato 1 – Modello di domanda 

 

 

         Alla Dirigente Scolastica 

         della D.D. „A.Moro‟ di Terni 

 

 

OGGETTO: richiesta di partecipazione alla selezione per l‟individuazione di un esperto progettista, di cui 

all‟avviso prot.____________________________ 

 

 

Il/La sottoscritto/a _______________________________________ nato/a a__________________ 

il___________________ codice fiscale _______________________________________________ 

residente a _________________________ via __________________________________________ 

recapito telefonico ______________________________ email _____________________________ 

pec _____________________________________________ 

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione di cui all‟oggetto come esperto progettista. 

 

A tal fine, ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e ss.mm.ii., consapevole della responsabilità penale e della 

decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria 

responsabilità quanto segue (cancellare la dicitura che non interessa): 

 

-di essere in possesso dell‟idoneità fisica all‟impiego; 

-di essere cittadino italiano ovvero cittadino del seguente paese dell‟U.E. o extra U.E. 

__________________________________________ con buona conoscenza della lingua italiana; 

-di essere in godimento dei diritti civili e politici; 

-di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di ________________________________ ovvero di 

non essere iscritto  o di essere stato cancellato dalle liste medesime per 

_____________________________________; 

- di non essere stato destituito, dispensato o licenziato dall‟impiego presso una pubblica amministrazione 

per persistente insufficiente rendimento, ovvero dichiarato decaduto o licenziato da un impiego presso 

una pubblica amministrazione per avere conseguito lo stesso mediante presentazione di documenti falsi e, 

comunque, con mezzi fraudolenti; 

-di non avere riportato condanne penali, passate in giudicato, per reati che comportano l‟interdizione dai 

pubblici uffici o, in ogni caso, per reati contro la pubblica amministrazione o per reati aventi come 

soggetto passivo la pubblica amministrazione; 



 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

-di non aver riportato condanne penali ovvero di aver subito le seguenti condanne penali, anche se sia 

stata concessa amnistia, condono, indulto o perdono giudiziale 

_______________________________________________________________________________; 

-di non avere procedimenti penali pendenti ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti: 

_______________________________________________________________________________; 

 

-di essere dipendente della D.D. „A.Moro‟ di Terni in qualità di: 

_______________________________________________________________________________; 

 

-di non essere dipendente di altre scuole o di altre pubbliche amministrazioni, ovvero di essere dipendente 

della seguente altra scuola o altra pubblica amministrazione: 

_______________________________________________________________________________; 

-di accettare tutte le condizioni previste dall‟avviso; 

-di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l‟attività svolta 

-di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l‟incarico previsti dalla normativa vigente   

-di essere in possesso dei seguenti titolo di studio (laurea e specializzazioni - indicare il titolo, data, sede, 

e denominazione dell‟Istituto o degli Istituti in cui i titoli sono stati conseguiti): 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

 

Il/La sottoscritto/a presta il proprio consenso al trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, ai 

fini della gestione della presente   procedura, ai sensi del D.Lgs.n.196/2003 e ss.mm.ii.  e del 

Regolamento Generale per la Protezione dei Dati personali n. 2016/679 (General Data Protection 

Regulation o GDPR). 

 

Allegati: 

1) Curriculum Vitae  

2) Scheda autovalutazione titoli;  

3) Fotocopia di un documento di identità valido. 

 

Luogo e data 

_____________ 

        Firma 

     ______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

ALLEGATO 2: GRIGLIA DI VALUTAZIONE GENERICA DEI TITOLI PER  

ESPERTO PROGETTISTA  

Requisiti di ammissione: come riportati 
nell’avviso di selezione 

n. 

riferimento 

del 

curriculum 

da compilare a 

cura del 

candidato 

da compilare a 

cura del 

DS/della 

commissione 

 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

   

A1. LAUREA ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE COME DA 

REQUISITO DI AMMISSIONE 

(INFORMATICA) 

(diploma di laurea vecchio 

ordinamento, o di laurea 

specialistica, o di laurea 

magistrale) 

 PUNTI    

110 e lode 20    

100 – 110 18    

< 100 15    

A2. LAUREA ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE COME DA 

REQUISITO DI AMMISSIONE 

(INFORMATICA)  
(triennale, in alternativa al punto A1) 

 10    

 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

    

   

B1. CERTIFICAZIONE CISCO 

COME DA REQUISITO DI 

AMMISSIONE 

 CCNA ANTE 2020 O 

EQUIVALENTE 

 5 punti    

B2. CERTIFICAZIONE CISCO 

COME DA REQUISITO DI 

AMMISSIONE 

 CCNA 2021 O EQUIVALENTE  

 10 punti    

B3. CERTIFICAZIONE CISCO 

COME DA REQUISITO DI 

AMMISSIONE 

 CCNP Routing e Switching O 

EQUIVALENTE  

 15 punti    

B4. CERTIFICAZIONE CISCO 

COME DA REQUISITO DI 

AMMISSIONE 

EXPERT LEVEL O 

EQUIVALENTE  

 20 punti    

B5. COMPETENZE 

LINGUISTICHE CERTIFICATE 

LIVELLO C1   

 5 punti     

B6. COMPETENZE  3 punti    



 

 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

LINGUISTICHE CERTIFICATE 

LIVELLO B2 (in alternativa a C1) 

 

LE ESPERIENZE 

 NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

   

C1. ESPERIENZE DI DOCENZA 

O COLLABORAZIONE CON 

UNIVERSITA’ (min. 20 ore) 

INERENTI ALLA 

PROGETTAZIONE DELLE 

RETI 

Max 5 
0,5 punti 

cad. 
   

C2. ESPERIENZE DI DOCENZA 

(min. 20 ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DAL FONDO 

SOCIALE EUROPEO (PON – 

POR) INERENTI ALLA 

PROGETTAZIONE DELLE 

RETI 

Max 5  
0,5 punti 

cad. 
   

C3. ALTRI INCARICHI DI 

PROGETTISTA INERENTI 

ALLA PROGETTAZIONE 

DELLE RETI IN PROGETTI 

FINANZIATI DAL FONDO 

SOCIALE EUROPEO (FESR)   

Max 5  3 punti 

cad. 

   

C4. COMPETENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate 

attraverso esperienze lavorative 

professionali) 

Max 5  0,5 punti 

cad. 

   

C5. CONOSCENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate 

attraverso pubblicazioni) 

Max. 5 
0,5 punti 

cad. 
   

TOTALE                                                                  100 PUNTI    

 

 

 

 

 


		2021-11-19T11:56:41+0100




